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Bjørkskogen ved Karislyst er en av de peneste og mest velstelte bjorkskogene nordenfjells.
Karl Saxevik har forøvrig levert en del stammer som er blitt til suvenirer ved Lillehammer OL.

De er blitt til brett for servering av spekemat.
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Utkjøring av renovasjonssekker
Malvik kommune ved driftsavdelingen skal nå ha kjørt ut
renovasjonssekker til alle abonnenter til kommunen.
Sekkene er levert i pakker med to ruller å 26 sekker, til
sammen 52 (1 abonnement), og skal vare ut hele 1994.
Teknisk sjef ber om at de abonnenter som ikke har fått
utlevert nye sekker, snarest og innen 1. februar 1994 hen
vender seg til teknisk etat.

~J Brøytestikker/snøbrøyting
Vi pa teknisk etat, drift og vedlikeholdsavdelingen opplever
hver høst og vinter at brøytestikkene langs vare veger blir revet
opp og fjernet.
Stikkene er satt opp for a markere veikantene slik at vi kan gjen
nomføre en forsvarlig brøyting.
De aller fleste har sikkert opplevd å ferdes pa vegen under og
umiddelbart etter et snøfall, uten markering av vegkantene er
det da svært vanskelig å avgjøre hvor vegen befinner seg. Denne
situasjonen opplever våre brøytere til stadighet i løpet av vinter-
sesongen, og det kan da, nar brøytestikkene er fjernet, lett skje
at vegen brøytes feil, f.eks. utenfor vegtraséen, med de konse
kvenser dette kan medføre både for brøytemannskap og de som
skal trafikkere vegen på et senere tidspunkt.
Vi ber na alle om a la brøytestikkene få sta i fred, de er satt opp
bade for brøytemannskap og alle andre trafikanter.
I ar har vi satt opp brøytestikker pa enkelte vegstrekninger flere
ganger i løpet av høsten, og ressursene vi har brukt til dette
kunne med fordel ha vært benyttet til andre oppgaver innenfor
vegvedlikeholdet.

Brøyting og parkering
I de fleste boligomradene i Malvik kommune har vi flere blind
veger med snuplass i enden. Det kan se ut som om enkelte opp
fatter disse som parkeringsplasser, noe som brøytemannskapet
far føling med hver vinter. Mannskapet blir til stadighet hindret
i sitt arbeide p.g.a. biler som star parkert langs vegene og spe
sielt pa snuplassene.
Vi henstiller na til alle a parkere bilene slik at de ikke er til hin
der for snøbrøytingen.
I trafikkreglenes § 17 star det bl.a. at det er forbudt a stanse
eller parkere slik at det gjør snøbrøyting vanskelig.
Vi gjør i denne forbindelse oppmerksom pa at vi dessverre ogsa
i år høyst sannsynlig vil se oss nødt til a rekvirere borttauing av
kjøretøy, noe som vil skje pa eierens bekostning.

Søknad om tilskudd
til Grete Waits-løpet
Velferds- og trimgruppa ved Malvik
Sykehjem bevilges kr. 5.000 som
starttilskudd til sin virksomhet.

Opprettelse av engasje
mentstihing — morsmåls
trener for fremmedspråk
lige barn i barnehagen
Det opprettes engasjement som
morsmalstrener for fremmedsprak
lige barn i barnehagen begrenset til
et barnehagear ad gangen.
Radmannen gis fullmakt til a
bestemme de evt. engasjementers
størrelse i forhold til antall barn og
størrelsen pa det statstilskudd som
barn/forbruk av tid medfører.

Forlengelse av engasje
menter ved Grønbergs
verksted
Engasjement som assistent ved
Grønberg verksteder forlenges fram
til 31.03.94. Det forutsettes at det
snarest tas stilling om oppretting av
fast stilling og organisasjonsform for
driften ved Grønberg.
Tor Arne Heia tilbys engasjementet.
Ytterligere forlenging av engasje
mentet kan ikke paregnes.

TON-forlengelse av
engasjement
Tidligere opprettet engasjement som
planlegger/avd. arkitekt forlenges i
50% stilling i perioden 01.01.94—
31.12.94.
Roger Snustad tilbys forlenget enga
sjement pa samme vilkår som tidlige
re

Malvik lag av
ørseishemmede

holder møte 20.01.94 i Ytre Malvik
Samfunnshus, Sal 3 kl. 18.00.
Utlodning.

Styret

TEKNISK ETAT INFORMERER
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“Klokkatihaugen”
og kultur

Mandag den 13.12.93 behandlet
kommunestyret tomtevalg til kultur-
hus i Hommelvik påny.

Resultatet av avstemningen sa
langt ble at tidligere vedtak om at
kulturhuset skal ligge pa Mogjerdet,
ble stadfestet.

Det er mange argumenter for
akkurat dette tomtevalg, men ogsa
en god del imot.

Fra administrasjonen er det utar
beidet en betydelig mengde saks-
dokumenter som spenner over tids
rommet 1986 til 1993, dokumentene
er na samlet i et hefte pa radmanns
kontoret.

Innen den 1. mai i år skal det fore
ligge en konklusjon pa kulturhusets
utforming og innhold.

Hvis det endelige vedtaket da blir
at kulturhuset skal ligge pa Mogjer
det burde “Klokkatihaugen” med
tilliggende omrader innga som en del
av miljøet til kulturhuset.

Det verste som kan skje er at kul
turhuset blir liggende som en avlang
kloss på flaten (grusbanen) foran
fjellmassivet som kalles “Klokkati
haugen”.

Naturforholdene i området er så
spesielle at det må bli en nennsom
utbygging, med følelse for de natur-
gitte forhold og eksisterende bomiljø
i området. Ved en uheldig plassering
av kulturhuset kan prosjektet bli en
kulturkatastrofe istedenfor en kul
turbegivenhet for Malvik.

EZB

Dahi’s Fotografiske Ate
lier laget førstesidebildet
for Bygdebladets advent
nummer
Ved en beklagelig feil falt Atelieret’s
navn ut.

Redaktør for bladet:
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - TIf (07) 52 69 60

ÅRET 1994
Familieåret i Norge

Grunncellen i samfunnet, familien skal få sin
spesielle markering i 1994.
FN har erklært året som Det internasjonale
famiieåret.
Med hovedtemaet “Familien — ressurser og ansvar i en verden ifor
andring”, understreker FN at familien er en varig institusjon, selv
om dens former~ roller og oppgaver kan skifte.
FN legger stor vekt på det lokale engasjement og understreker
betydningen av at frivillige organisasjoner deltar i Familiearet.

Norge skal opprette en Nasjonal komité for Familieåret i Norge.
Det er Barne- og familiedepartementet som har det statlige ansvar
for markeringen.

Den viktigste markeringen skjer der familien bor, i lokalsamfunnet.
Derfor utfordrer Barne- og familiedepartementet frivillige krefter
og lokale myndigheter til å sette familien i fokus.

Den enkelte kommune, organisasjon eller lag ma selv velge hvor
dan man vil markere Familieåret.
Men for å få til en slagkraftig markering kan det være hensiktsmes
sig med samarbeid mellom organisasjonene og kommmunen.
En mate a gjøre dette pa kan f.eks. være a danne en lokal fami
liearskomité.

Aktivitetene i Familiearet kan f. eks. dreie seg om alt fra generell
informasjon til konkrete støttetiltak for f.eks. utsatte familiegrup
per.
Det bør være mange tema som kan skape debatt og engasjement, det
angar oss alle.

Praktiske tiltak for familier kan være:
Nettverksarbeid, familieveiledning, organisering av hjelpetjenester
i nærmiljøet, dugnadsendringer eller andre tiltak som kan imøte
komme behov og samtidig vise familiens mange muligheter.

“Å bygge det minste demokratiet i hjertet av samfunnet” er Familie-
årets motto. Å verne om familien er å fremme grunnleggende menne
skerettigheter, uvahengig av hvilke forhold familien lever under.

Vi ønsker Bygdebladets lesere et godt, fredfylt og
helsebringende år 1994.

EZB
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Om båters sjel og de menneskelige natur
Betraktninger rundt året 1993

Bygdebladets redaktør skal avslutte sitt engasjement for bladet i og med
februar 1994. På grunn av dette faktum, tar hun seg den redaksjonelle frihet å
formidle noen tanker og minner fra året som er gått.

Året startet med mild vinter, slik som de siste vintre
stort sett har artet seg. Vi fikk ogsa ta del i den uroen som
hersket i andre deler av vart kontinent og ellers i verden,
gjennom a fa en stadig strøm av asylsøkere og deres barn til
Vikhamar hotell.

Der var kvinner i fargerike gevanter, med vakker hold
ning som om de bar kroner pa sine hoder. Med usikre,
engstelige blikk skuet de pa oss innkiedte nordboere som
slettes ikke alltid var sa vennlig stemte ovenfor deres ekso
tiske fremtoninger.

Det var transportert til og fra i politibiler, og ikke alltid
i den humanistiske and vi sa gjerne Ønsker a se os selv i.
Men, men transport ble det jo, om ogsa om noen ganger
noksa ublidt. Men de ma da vite sin plass nar de kommer
sann hjepesøkende. Dessuten, nar de kommer sann med
“halen mellom bena”, som det gikk frasegn om blant en
del av “folket” ma de tale a bli sett ned pa.

Ja, sa gikk varen, noen forsvant i kirkeasyl, noen til
andre steder. Det ble mer “normale” tilstander igjen. Det
ble en meget “kald” var pa mange mater. Juni ma ha vært
den kaldeste i manns- og kvinnes minne.

Men det var ogsa lyspunkter, mange mennesker fra
bygda var viste stort og levende engasjement med de som
led og sørget.

Men som optimist som man blir etterhvert som man
lever i Trøndelagen, ventet vi pa og strevet for en fin som
mer. Vi pusset opp i hus og hage, og du store glede — vi
skaffet oss båt.

En pram, en trepram. Det var type med personlighet,
helt nyklinket ble den innsatt med linolje og terpentin. Vi
kalte den Huldra, senere avanserte den til Huldra I av for
skjellige grunner.

Å være ute på FoldsjØen med Huldra var tingen, glemt
var dagens stress og mas. Nyutsprungne skudd i bjørkesko
gen lyste omkapp med solen. Grener hang ned i vannet,
endene padlet i vannskorpen, noen med sma pa slep. Gran
trærne lyste med lysegrønt granbar på toppene, her var det
godt å være, å puste ut.

Det ble fisket småØrret og en og annet gjedde, til frosten
nadde de innerste inn voller. Da gikk vi i land, tvekroket
som om vi var frosset fast i sittestilling. Det var godt å være
til, i lyset og tryggheten, tross kulden.

Sommeren ble fylt med reiser og slektsbesøk, om ikke
sommeren var av de fineste, så var samværet med familien
godt. Vi var tilfreds.

Uteliv og frisk luft.

Sa kom høsten med flyktninger fra Bosnia, det kom sa
mange og de hadde sa tunge bører a bære pa, de kom sa
uforberedt.

Na fikk vi to steder i kommunen med mennesker i sorg;
i Malvik, Storsand og Vikhamar.

Med humor og livsgnist, det ma være det som far men
nesker til a tale vanskelige livssituasjoner, ogsa om livs-
situasjonen ofte fikk preg av galgenhumor.

Det er en stor overgang fra a bo i vanlige bolighus, i en
sosial sammenheng, til a bli et “ikkekjent” og “ikkeøns
ket” individ pa et asylmottak. Det ble etterhvert ogsa
glede og varme a oppleve med vare flyktninger.

Etterhvert ble det ogsa meddelelser via Røde Kors til
familie i hjemlandet: “Vi lever, vi er i Norge, vi elsker
dere.”

Nar blir vi mennesker oss vare endelige bevisst, uten
bekvemmelighetens lammende teppe?

September var vakker, det var klar høstluft. Pa Stor-
sand asylmottak fisket man storsei, den ble servert hel
stekt, alle hytter deltok i festen.

Huldra I fikk en kamerat, den var ikke akkurat noe a
skryte av. En ensom forlatt pram sa med bedende forstavn
pa undertegnede hver gang vi rodde forbi. Stakkar,
kanskje han savner noen a være sammen med. “Hainn der
e sikkert pillrotten,” var min kamerats kommentar. “Jeg
tror den har sjel,” svarte jeg tamt. Et overbærende blikk
ble meg tildel: “Sjel du liksom??”

Men en dag fikk Huldra II bli med oss allikevel. Da
viste den seg fra sin beste side, det var akkurat som om den
ville vise hvor god den var til å flyte. Men noen dager
etterpå var det savidt vi fikk den iland, den lak som en sil.
Men da ma den ha skjønt at den ikke trengte a anstrenge
seg mer, vi ville slite med den lell.

Vi ma skifte all bord fra nederst til øpperst. Men, men
vi trenger ikke a bekymre oss om arbeidsoppgaver neste
sommer heller.

Med Huldra I på Foldsjøen. Nyutsprungne skudd i bjØrke
skogen lyste om kapp med solen.
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Den flyvende hollender. Europa i ag?

Sa kom høsten med høstsommer og regn. Det ble
mange luftveisinfeksjoner blant barna i kommunen var,
bade i og utenfor asylmottakene.

Meldingene fra det tidligere Jugoslavia var ikke sa opp
muntrende de heller. Og Europa som ikke klarer a finne
løsninger. Av og til minner situasjonen i Europa om et
førerløst skip som driver rundt pa oseanene, uten styring.
Den flyvende hollender, som kun kan reddes av kjærlghet,
har vi det, eller er det noe vesentlig vi Europeere mang
ler??

Alle mennesker trenger hjelp i en gitt situasjon, det
samme hvor ressurssterke vi enn er, noen ganger overlever
vi ikke uten støtte og forstaelse.

Ogsa i vart norske fellesskap opplevde jeg mennesker
som stod ved avgrunnen, og som ikke visste noen annen
utvei enn a ga ut av eget liv. Har vi stort sett bare en rasjo
nell forklaring nar vare medmennesker er i nød, mangler vi
kollektiv forstaelse nar vi møter sorg og fortvilelse??

Å takke for det som er gitt oss av velferdsgaver ved a
være medmenneske, det samme hvor enn et medmennske
møter oss, som nordmann eller asylsøker, er vi istand til det?

Førjulstiden ble pa mange mater fyllt av symbolikk, en
armalsdag ble feiret i kirkeasyl.

Samtale i en hytte med muslimer: Ville kristenheten i
dag ha gjenkjent Kristus som han hadde kommet i skik
kelse av en asylsøker? Dostojewskis legende i ny skikkel
se??

Sa kom julen, med vanlig kjøpepress og kjøperekord.
Og influensaen som hærtok og la ned for fote, det ble

mange familier som tok imot julenissen fra senga.

----V’
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Solan på sykeseng.

Og sa kom kulden, 20—28—30 kuldegrader. Vi gar i hi
i Mostadmark. Det ryker fra pipene, man fyrer rundt. Og
sa kommer stormen igjen, vi gar i ring, men ma vi gjenta
alt?

;j~-~~
~
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Så kom kulda, 20—28—30 grader.
4

Jeg vil avslutte med en jule- og nyttårshilsen fra Guate
mala, familien Foslie fra Malvik som feiret julen i Kina
ifjor, skal feire julen i Sør-Amerika i år.

“Vi prøver å gjøre julen så norsk som mulig. Jula
begynner å bli et virkelig høydepunkt for Guro, 3 ar og
Sverre, 6 år,” forteller mamma Gleny.

Takk skal dere ha, Guro og Sverre med familie, for
hyggelig hilsen fra fjerne strøk.

Et godt, fredelig og helsebringende ar 1994 ønskes alle
Malvikbygger.

Ellen Zirr Brox
Nyåret 1994

V- V

Guro, 3 ar og Sverre, 6 år Ønsker godt nytt årfra Guatemala.
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Malvik kommune har vedtatt
en plan for forebyggende tiltak

i barnevern
Formålet med planen:

Hensikten med planarbeidet er å stimulere til en videreutvikling av fore
byggende tiltak i kommunene basert på en variert og målrettet innsats
innenfor en tverrfaglig og tverretatlig helhetsramme. Skal barn og unge og
deres familier få tilbud om hjelp og støtte på et så tidlig tidspunkt som
mulig, er det nødvendig å vie tiltaksutviklingen i kommnene større opp
merksomhet i framtiden. Dette kan bidra til å forebygge innsatsen av
omfattende barneverntjenester.

Hjelpetiltak fra barnevernet inntil nå
Barnevernet har i følge Lov om barneverntjenester
av 17. juli 1992 jfr. § 4-4 endel hjelpetiltak som kan
benyttes. De vanligste for Malvik kommune er føl
gende:

— Støttetiltak
— Besøkshjem
— Avlastning
— Barnehage/Fritidshjem
— Fritidsaktiviteter
— Støtteperson til familien
— Nesset ungdomsklubb
— Tilsyn

samarbeid med andre etater/organisaTiltak i
sjoner
De tiltakene som er listet opp nedenfor er alle med
unntakelse av arbeidstreningstiltak planlagt eller
satt igang i samarbeid med barnevernet, PP-tjene
sten og helsestasjonen. De fire første tiltakene tar
sikte på å styrke foreldrerollen og komme inn pa et
tidlig tidspunkt for a hindre skjevutvikling. Tilta
kene er rettet mot foreldrene. De to siste tiltakene
er rettet mot barn og ungdom direkte.

Mødregruppe
En mødregruppe bestaende av 8 mødre med sine
barn har vært i drift siden juni 1992 pa kommunens

eiendom Solstrand. Malgruppen er unge mødre
som har et stort omsorgsansvar og som hjelpeappa
rat har kontakt med, der det vurderes at de har
behov for et tilbud som kan styrke deres totale livs-
situasjon.
Målet med gruppa er a styrke det sosiale nettver
ket, redusere ensomhet og isolasjon og styrke selv-
tilliten til mødrene. Filosofien bak er at dersom
mødrene har det bra, får ogsa barna det bra. To
gruppeledere som ikke er profesjonelle helse- og
sosialarbeidere har ledet gruppa og fungert som
modeller/morsfigurer for mødrene. Arbeidsmeto
den er ressurs- og omsorgsorientert. Mødregruppa
har vist seg a gi et svært godt tilbud til denne mal
gruppen.

Foreldre/barn avdeling i barnehagen
Dette er en avdeling for foreldre, enten mor eller
far, er sammen med barnet sitt i barnehagen endel
av oppholdstiden. Målet er a gi foreldreveiledning
i den daglige samhandlingen mellom foreldre og
barn. Målgruppen er foreldre som strever med for
eldrerollen og som trenger hjelp til hvordan de på
en god måte kan ta seg av barna sine.
Nyere barneforskning papeker hvor viktig forel
drenes rolle i barns utvikling er. Samspillet mellom
foreldre og barn er avgjørende fra første levedag.
Dårlig samspill mellom foreldre og barn vil i de
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fleste tilfeller føre til skjevutvikling hos barn. Det
blir derfor viktig å sette iverk tiltak som har som
mal a forandre på uheldig samspill mellom foreldre
og barn og dermed styrke omsorgsfunksjonen.
Avdelingen er planlagt til prosjektert barnehage pa
Solstrand.

Svangerskapskurs for alle (Foreldreskole)
Helsestasjonen møter omtrent alle foreldre fra
barna er født, og er den instans i hjelpeapparatet
som møter barna og familiene først. Helsesta
sjonen gis derfor enorme muligheter for a avdekke
mulig omsorgssvikt pa et tidlig stadium og dermed
mulighet til å sette inn tiltak som kan forebygge
skjevutvikling hos barn.
Intensjonene i den nye barnevernstjenesteloven er
at foreldrene er de som i utgangspunktet er best
skikket til a ta seg av sine barn. I de tilfeller der
dette ikke fungerer, ma en kunne sette inn hjelpe-
tiltak.
Loven tar ogsa sikte pa a sette inn tiltak sa tidlig
som mulig i et barns liv for a unnga omsorgsoverta
kelse.
Helsestasjonen blir derfor en viktig arena for fore
byggende barnevernsarbeid.

Marte-meo videoprogram
Fra høsten 1993 ble det i forbindelse med Program
for nasjonal utvikling av barnevernet satt igang
opplæring for 4 personer fra Malvik kommune, 2
fra barnevernet og 2 fra PP-tjenesten, i Marte-meo

(~ videoprogram med midler fra Fylkesmannen.
Opplæringen gis av godkjente veiledere fra Trond
heim kommune.
Metoden gâr ut på å ta video-opptak av daglig
dagse familiesituasjoner. Filmen blir deretter sett
pä sammen med familien der det blir vektlagt det
positive som skjer i samspill mellom foreldre og
barn. Tilbakemeldingssituasjonen er et godt peda
gogisk utgangspunkt for læring og utvikling, fordi
foreldrene i hovedsak lærer med seg selv som
modeller. Dette er et godt arbeidsredskap til bruk
i veiledning og ràdgiving av foreldre som har pro
blemer med sine barn.

Marte-meo metoden ble utviklet i løpet av en 12
års periode av Maria Aarts og hennes team i
Nederland, først og fremst i arbeid med multipro
blemfamilier og barn i risiko for omsorgssvikt,

men metoden har vist seg a være virksom overfor
barn og familier med et vidt spekter av psykoso
siale problemer.

Trygg og sterk
Trygg og sterk er et undervisningsopplegg i barne
hager og barneskolen for a forebygge og forhindre
seksuelle overgrep pa barn. Kurset Trygg og sterk
har vært holdt for endel personale i de kommunale
barnehagene og barneskolene. Barneskolen har
tatt dette undervisningsopplegget inn i sine årspla
ner.

Arbeidstreningstiltak
Sosialkontoret har i de senere årene i samarbeid
med arbeismarkedsetaten drevet to prosjekt.

2.6.1 Arbeidstreningsprosjekt
Dette gjelder arbeidssøkende ungdom i alderen
16—20 år. Hovedmålet er utdanning til ønsket
yrke. Kommunens arbeidsmarked er vanskelig og
det er et økende antall arbeidsledige ungdommer
uten utdanning.
Mange ungdommer er i risikosonen for rusmisbruk
og kriminalitet og har derfor behov for en
meningsfull dagsbeskjeftigelse.

Det arbeides i grupper à 10 ungdommer. På grup
pesamlingene kartlegges den enkeltes behov/øns
ker mht. yrke samt andre hjelpebehov. Det
arrangeres jobbsøkerkurs, og praksisplass blir gitt
etter ønsker/interesser.
Erfaringene sa langt har vist at de fleste ungdom
mene begynner i utdanning.

Sommerprosjekt
Dette gjelder ungdommer i alderen 16—19 ar. Mal
gruppen er 5—6 skoleungdommer i risikosonen for
rus og kriminalitet. Mange ungdommer er i en
vanskelig livssituasjon og sommerferien forsterker
ofte problemene dersom de blir gaende uten besk
jeftigelse gjennom hele sommeren.
Det er en arbeidsleder som fordeler oppgavene
ved dagens start. Oppdragene blir gitt av private.
Arheidsieder har oppfølging hele dagen.

ngdommene blir lønnet tilsvarende praksisplass.

Fremtidige mål i barnevernsarbeidet gjengis i neste
nr. av bygdebladet.
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— Asbjørn Nøstmo, hvordan har
året vært for kommunens økonomi?
— Det har vært et godt og stabilt ar
for var økonomi, vi har ikke fatt ars
regnskapet enna, men sa langt ser
det bra ut.

— Har kommunens politiske og
administrative nivå nadd sine mai?
— Det meste av det som ble vedtatt
for arsbudsjettet 1993, er na gjen
nomført.

Vi har investert for vel 20 mill.
kroner. Blant annet er Lauglobuen
pa Saksvik bygd ferdig, men asfal
teringen av veien mangler.

Mer areal for Malvik kirkegard er
sikret. For 1994 er det ogsa avsatt
midler for a sikre rullestolbrukere
adgang til kirken.

Det er satt fart i utbygging for a fa
bedre vann til Malvik.

Dette vil være en meget prioritert
oppgave ogsa i 1994 og årene frem
over.

— Arbeidsiedigheten er ganske høy i
vår kommune, hva har man gjort fra
politisk hold for a avhjelpe situa
sjonen?
— Malvik har satt av midler til kom
munal egenandel for 30—40 maneds

verk, det betyr 1,5 mill. kroner i
direkte satsning mot arbeids
ledigheten i var kommune.

Ogsa i 1994 vil vi satse kommu
nale midler til sysselsetting.

— Mange innbyggere i Malvik mener
at vart avgiftsniva for vann, kloakk
og renovasjon er høyt, for høyt.
Hvilket avgiftsniva har man lagt seg
pa for 1994?
— Vi har lagt oss pa en avgiftsstig
ning pa 2,5°c, det vil si en økning
som tilsvarer forutsett lønns- og
prisstigningen for 1994.

Kun feieavgiften vil stige 6,5%, til
grunn for det ligger en avtale med
Trondheim kommune som tar
utgangspunkt i Trondheimsbudsjet
tet.

Det var ingen avgiftsøkning av
feieravgiften siste ar.

— Hvilke utfordringer venter du for
året 1994?
— Det venter mange utfordringer.
En oppgave som kommer til a kreve
betydelig innsats fra kommunen er
forespørsel fra UDI om a bosette 40
bosniske flyktninger i var kommune
det kommende ar. Vi ma disponere
boliger med enkel standard, men
visse krav til brukbarhet ma vi stille.

— Hvilke ønsker har du for aret
1994?
— Jeg trives godt i jobben som ordfø
rer. Tiden har gatt fort, vi er na halv
veis inne i kommunestyreperioden.
Jeg begynner med a forberede neste
periode. Alle politiske partier vil ha
problemer med a motivere folk til
sine lister. Jeg vil oppfordre partiene
til a begynne med arbeidet for a fa
folk til a sta pa kommunevalgslister

allerede na, de ma ogsa være villig til
a gi nye aktive et skolertingstilbud.

Jeg har ikke tatt stilling til hva jeg
vil gjøre videre etter denne kommu
nevalgsperiode.

Hvis du er interessert i hva jeg
ønsker for min egen del for 1994, sa
er det sa a fa lov til a beholde min
helse ogsa i aret som kommer. Helsa
er det viktigste.

Kulturpris til
Torbjørn Hammer

Malvik kommunes kulturpris for
1993 er tildelt Torbjorn Hammer.

Han er rektor ved Hommelvik
Ungdomsskole. Hovedutvalg for
KKF har tildelt ham prisen en
stemmig for hans store innsats for
korpsmusikken i Hommelvik.
Torbjørn Hammer har ogsa i en
arrekke hatt betydelig engasje
ment pa det administrative plan
innen idretten.

Maivik kommunes befolkning
ønskes et Godt Nytt År 1994
Ved overgangen til et nytt år er det alltid nyttig å se tilbake og ta et overblikk over
det gamle, men samtidig også se fremover.
Asbjørn NØstmo, ordfører i Malvik, har tatt seg tid til et kort overblikk.
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NYTT FRA HELSE- OG SOSIALAVDELINGEN
Nytt betalingsregulativ ved
pleie- og omsorgsavdelingen
Malvik kommune innførte abonnementsbetaling for deler av
Pleie- og omsorgsavdelingens tjenester fra og med 1993.
Vesentlige momenter for innføring av abonnementsordning
var:
* ordningen er mer fordelaktig for storforbrukere av tjeneste

ne. Abonnementsordningen har det fortrinn at den ikke
medfører økte utgifter for brukere nar hjelpebehovet øker.

* det er lettere a oppna et mer fleksibelt tilbud i forhold til

variasjonene i brukerens behov og følgelig en bedre res
sursutnyttelse.

Pa bakgrunn av de erfaringer man har hatt med abonnements
ordningen i 1993, vil det med ulike justeringer fortsatt være
riktig a oppprettholde ordningen. Selv om det i starten var
noen fa som syntes at dette kostet for mye, er den generelle
tilbakemelding positiv. I hver enkelt tildeling av hjelp evt.
endring, fattes det enkeltvedtak i samsvar med gjeldende
lover, forskrifter.
Fra 1994 skjer det en vesentlig endring idet utgiftstaket fjernes
og kommunenes overføringer fra staten blir redusert med 100
mill. kroner.
Inntektstapet forutsettes tatt inn pa annen mate. For Malvik
utgjør dette kr. 153.00,—. For Pleie- og omsorgsavdelingen vil
det ikke være tilradelig a redusere tjenestetilbudet, dette er
allerede for lavt i forhold til dagens etterspørsel. Etaten ser
seg derfor nødt til a foresla vesentlige økninger i betalings
regulativet for abonnementsordningen for a kompensere inn
tektstapet.

Med de forslag til endringer som etaten her foreslar, vil abon
nementsordningen for 1994 omfatte hjemmesykepleie, hjem
mehjelp, vaktmestertjenester og korttidsopphold i sykehjem
met. Trygghetstelefon, husmorvikar og matlevering holdes
utenfor abonnementsordningen med egne betalingssatser.

I Følgende betalingssatser, vedtatt av kommunestyret den
13.12.93, gjelder for Pleie- og omsorgstjenesten for 1994.

1. ABONNEMENTSORDNINGEN:

For personer med et forbruk av tjenester pa 2 timer og
mindre pr. maned, gis betalingsfritak.
Personer med forbruk av tjenester tilsvarende 3 og 4 timer
pr. maned ma betale 50% av satsene under punkt 1.
Ingen skal betale mere enn tilsvarende kr. 115,— pr. time.

3. For nye brukere tilknyttet abonnementsordningen, innfø
res det betalingsfritak for den kalendermaned de blir regi
strert.
Brukere tilknyttet abonnementsordningen fritas for beta
ling dersom de er borte fra hjemmet sammenhengende i
mere enn 15 dager i løpet av en kalendermaned eller av
andre grunner mister hjelpen i tilsvarende periode.

4. Det innføres et manedsgebyv pa trygghetstelefon pa
kr. 50,—.

5. Varmmat fra sykehjemmet koster kr. 35,— pr. porsjon.
Frossenmat koster kr. 30,— pr. porsjon.

6. Husmorvikartjenesten betales etter følgende regulativ:

Inntektsbegrepet “netto inntekt” er netto skattbar inntekt før
særfradrag:
G = folketrygdensgrunnbeløpsompr. 1.5.93 var kr. 37.300.
Betalingsregulativet forutsettes a gi dekning for inntektsbort
fall i statstilskudd.

Dersom det skjer endringer i statsbudsjettet, slik at overfø
ringene fra staten blir større enn forslaget, sa skal betalings
satsene for 1994 tas opp til ny behandling.

Nytt betalingsregulativ for
de kommunale barnehagene
Med virkning fra 01.01.94 gjelder følgende betalings
regulativ for de kommunale barnehagene i Malvik:

1. Betaling for opphold i de kommunale barnehagene avreg
nes etter følgende satser pr. maned:

Plasstilbud/oppholdstid: Betalingssats:
Korttid (20—22,5 t/u) o. 3 ar kr. 1.190,—

u. 3 ar kr. 1.395,—
— Halvdag (32,5 t/u) o. 3 ar kr. 1.980,—

u.3ar kr.2.185,—
Heldag (45 t/u) o. 3 ar kr. 2.300,—

u.3ar kr.2.665,—

I Hommelvik, Saksvik og Vikhammerasen barnehager inn
går middag i heldagstilbudet, og gir et tillegg i satsen pa kr.
205,—/mnd.
For barn med deltplass betals halv sats.

2. Etter søknad gis det 50% moderasjon i betalingssatsene for
opphold til familier med inntekt/skattbare offentlige ytel
ser under kr. 110.000,— pr. år.
Inntektsgrunnlaget er familiens samlede bruttoinntekt,
skattbare trygdeytelser, bidrag, pensjon, stipend o.l. For
samboere nyttes samlet inntekt.
Søknaden avgjøres av radmannen med klagenemnda (for
mannskapet) som klageinstans.

3. Når særlige grunner tilsier det, kan klientutvalget etter
søknad hjemlet i Lov om barnevernstjenester eller Lov om
sosiale tjenester gi tilskudd til hel eller delvis dekning av
oppholdssatsene etter en vurdering av familiens behov og
økonomi i hvert enkelt tilfelle.

4. Det gis søskenmoderasjon i betalingssatsene med en
reduksjon pa 25°c av samlet oppholdsutgift (ikke middag)
for 2 eller flere søsken.

Netto inntekt
Under3G
3G-5G
5G-7G
7G-9G
Over 9G

Egenbetaling pr. dag
kr. 51,50
kr. 121,50
kr.211,50
kr. 320,50
kr. 423,00

Netto inntekt
Under2G
2G-3G
3G-4G
4G-5G
OverSG

Abonnementsbelop pr. maned
kr. 150,—
kr. 285,—
kr. 480,—
kr. 670,—
kr. 860,—
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KuLTuRKALENDER 1994
Januar

DATO ARRANGEMENT STED AR NG0R

Malvik Sykehjem

Malvik rådhus

Ytre Malvik
sarnf.hus

Malvikhallen

Hommelvik
Idrettsbygg

Ytre Malvik
samf.hus

MS + Røde kors
besøkstj.

Kulturkontoret!
organisasjoner

Kulturkontoret/
MSMR

Malvik IL

Malvik
helsesportiag

Roinnsnu 81

11.

23.

28.-30.

29.-30.

30.

Musikkafe

Fakkelstafetten

Ungdommens
kultunnønstring

Malvikcup (fotball)

Bueskytterstevne og
svømrnestevfle

Kulturdag
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• NYTT FRA KKF

Søknad om støtte til anlegg
for idrett og friluftsliv
Hovedutvalget for KKF vedtar føl
gende prioritering av søknader om
tippemidler til nye idrettsanlegg
1994:

1. Gressbane pâ Vikhamar
2. Grusbane pä øya
3. Klubbhus/garderober på øya

Ombyggingsmidler for tilgjengelig-
het for handicappede:

1. Toalett og heis i Ytre Malvik
Samfunnshus

Rehabilitering av idrettsanlegg:
1. Lysløypa pa Grønberg.

Uno Bjørnar Frantzen —

søknad om støtte til
ispiggerkjelke
Søknaden fra Uno Bjørnar Frantzen
om et tilskudd pa kr. 10.000,— til
anskaffelse av ispiggerkjelke i for
bindelse med deltagelse i Paraolym
pic Games pa Lillehammer i 1994
imøtekommes ikke.

GUDSTJENESTER
for Malvik prestegjeld
1. januar:

Malvik kirke kl. 11.00:
Høytidsgudstjeneste vfMartinussen.

9. januar:
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/Søpstad. Nattverd og
ofring.

16. januar:
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse vfMartinussen. Nattverd
og ofring.

23. januar:
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/Søpstad.
— Saksvik skoles aula kl. 11.00:

Familiegudstjeneste vlMartinussen.

30. januar:
— Malvik kirke kl. 11.00:

Høymesse v/Søpstad. Nattverd.
— Mostadmark kapell kl. 11.00:

Høymesse v/Martinussen. Nattverd.

~] MALVIK KOMMMUNE
TEKNISK ETAT

Bebyggelsespian for Hommelvik sentrum
Malvik bygningsråd godkjente i møte den 15.12.93 bebyggelsesplan for deler
av Hommelvik sentrum. Planen berører arealene mellom eksisterende bebyg
gelse og jernbanen på strekningen fra “Thoresenberget” til bensinstasjonene.
Krav om erstatning for tap ved bebyggelsesplan, jfr. PBL prg. 32 eller grun
neiers rett til å kreve innløsning, jfr. PBL prg. 42 må settes frem skriftlig for
Malvik bygningsrad innen 3 ar fra d.d.

Bygningsrådets vedtak om godkjent bebyggelsesplan kan påklages og event.
klage sendes skriftlig til Malvik bygningsråd innen 01.02.1994.

Malvik bygningsråd

~J MALVIK KOMMUNETEKNISK ETAT

Sjølyst — endret bebyggelsesplan for felt F
Malvik bygningsrad godkjente i møte den 15.12.93 å legge ovennevnte bebyg
gelsesplan ut til offentlig ettersyn i 1 mnd., jfr. PB1 prg. 27-1.

Planen omfatter omreguleringlomgruppering av tidligere rekkehusbebyggelse
for den søndre delen av felt F samtidig med at denne delen utvides med en
enhet.

Ovennevnte planendring er lagt ut til offentlig ettersyn pa teknisk etat, 7550
Hommelvik. Event. merknader til planen sendes skriftlig til Malvik bygnings
råd innen 01.02.94.

Malvik bygningsråd

MALVIK KOMMUNE

Kommunale møter i januar
Malvik formannskap har møte tirsdag 18.01.94 og 25.01.94 kl. 13.00.
Møtested: Formannskapssalen i rådhuset, 2. etg.

Hovedutvalg for undervisning har møte onsdag 19.01.94 kl. 13.00.
Møtested: Formannskapssalen.

Teknisk hovedutvalg/bygningsrådet har møte onsdag 19.01.94
kl. 13.00.
Møtested: Formannskapssalen i rådhuset, 2. etg.

Hovedutvalg for energiverk har møte mandag 24.01.94 kl. 08.00.
Møtested: Malvik Everks adm.bygg Sveberg.

Hovedutvalg for helse- og sosial omsorg har møte torsdag 20.01.94
kl. 08.00.
Møtested: Møterom 122 i rådhuset, 1. etg.

Saksdokumenter vil bli utlagt i eksp. rådhuset og i kommunens bibliotekavde
linger ca. 3—4 dager før møtedato. I tillegg vil dokumenter til hovedutvalgene
bli utlagt i de respektive etater.

Møtene er åpne for publikum.
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De legger ut
på en lang og
farefull reise,
i et landskap
som setter
deres mot
på prøve

EN 1-IEFTIG, MORSOM, SPENNENDE OG
PROVOSERENDE THRILLER” - RoIIinTSton~

CONNERY+ SNIPES

E BEST PÅ 0

MALVIK KOMM. KINOER
Hommelvik 5.1.94

kl. 18.00
5år

kr. 15,—

Redigert av Harald Byberg

I Hommelvik 5.1.94
• er Jimmv Dugon. ~

Ufelsom. U)ievisk. Litin

I kl. 20.00
er Doflie Hinson. I

Urokkelig. Uavhengig. Uerstattebg I lSår
er «4.1! the Woy,. Moe

Usammelig. Ustoppebg. Uforbederlig.

!NKSSE~FO~S!& kr. 35,—
A LEAGUE OF L THEIR OWN

H.vik 12.1.94

- f

SCHWARZENECGEB
~ACTWN~

LAST ACTION HERO

H.vik 12.1.94
kl. 20.00
l5år

kl. 18.00
5år

kr. 15,—

ASTRID LINDGRENS
~tJ~iÅ~
I~~’’ ~ •‘

—

i ..._..

1-
~ •j ~

5~ REGI: LASSE HALLSTROM ~

H.vik-19.1 .94
kl. 18.Ö0
•.-5år~
kr. 15,—

NORSKE STEMMER: HAVARO BAKKE ESPEN SKJØNBERG
MARI MAURSTAD

I.:

PICrURES

DEN

REISEN

kr. 35,—

I !) \I ~ H I. I ~ i:

THE
FIRM ‘~.

I” ~l \‘s\

Hommelvik 19.1.94
kl 20.00 15 år -kr.35

H.vik 26.1.94 B1SI~ESs H.vik 26.1.94
kl. 18.00 ER “ kl. 20.00

5 år .r. KRI(H -• 15 år
kr. 15,— ~ kr. 35,—

B •5~I .•J1L

H.vik 2.2.94

kl. 18.00

5år

kr. 15,—

H.vik 2.2.94

kl. 20.00 -

10 år

kr. 35,—

TOM HANES MEG RYAN

~øYNL~S
I SEATTLE

Oni man barj’unnet
kjærlighet en gang...
Kan manfinne det

igjen?


